６高保生第 2230 号

      令和７年２月 12 日

各 位

           高 知 市 保 健 所

           生 活 食 品 課 長

令和６年度 給食関係者研修会の開催について

日頃は，本市の食品衛生行政に御理解，御協力をいただき，ありがとうございます。

本年度は，８月に南海トラフ地震臨時情報の発表があり，各施設におかれても，災害時の備えについ

て，喫緊の課題として衛生管理体制を含めた再確認をされたことと存じます。

さて，本年度の標記研修会を下記のとおり開催します。つきましては，給食関係者の参加について御

配慮いただきますようお願いします。

なお，次年度以降，研修会案内や衛生管理や栄養に関する情報提供のため，メール通知の活用を予定

しています。この機会に施設のメールアドレスの登録をお願いします。

記

１ 対  象   給食関係者（病院･介護老人保健施設･老人福祉施設･社会福祉施設･寄宿舎

・矯正施設・学校・児童福祉施設等に勤務する給食関係者）

２ 内 容   ① 給食施設従事者への教育の視点で衛生管理計画を振り返る

        ② 給食施設における災害時の備えについて

        ③ 栄養管理に関する情報共有

３ 参加・申込方法

⑴ 会場受講 … 各施設１名，100名程度，電子申請又は参加申込書をＦＡＸ送付

日 時   令和７年３月６日(木)14：00～16：00（受付 13：30～）

場 所   総合あんしんセンター３階大会議室（丸ノ内１丁目７－45）

※ 公共の交通機関等を御利用ください。

 ⑵ 動画受講 … 原則，電子申請

動画は，３月中～下旬（予定）の公開期間中，都合の良いときに視聴できます。

動画の公開期間・URL等は，生活食品課ホームページでお知らせします。

受講確認を行いますので，視聴後のアンケート提出をお願いします。

※ 研修会の内容を抜粋した動画を高知市 YouTube チャンネルで限定配信します。

※ 資料は申込先にダウンロード用 URLを送付します。郵送はありません。

 ⑶ 申込方法

電子申請（令和６年度給食関係者研修会（３月６日）申込フォーム）

https://apply.e-tumo.jp/city-kochi-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13584

またはＦＡＸ申込（令和６年度給食関係者研修会申込書）

高知市保健所 生活食品課 食品保健担当 担当：北川・上久保

TEL     088－822－0588 FAX 088－822－1880

Mail  kc-140300@city.kochi.lg.jp